

Lote 1



## Ficha Técnica do licitante: Licitante 1

### Edital 2021.11.12.01-PE AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTO E MATERIAL PERMANENTE PARA UNIDADE DE ATENÇÃO ESPECIALIZADA EM SAÚDE. do Órgão Promotor Pacajus/CE -

#### Unidade Compradora

Razão Social:

CNPJ / CPF

Telefone

E-mail

Marca Diversos

Especificação do Produto AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTO E MATERIAL PERMANENTE PARA UNIDADE DE ATENÇÃO ESPECIALIZADA EM SAÚDE.

Data

Prazo de validade da proposta 28/12/2021

Valor da Proposta 60 dias

Impostos R\$ 37.356,30

ICMS Impostos

IPI

Informações Adicionais

#### Informações sobre preços e marcas -

Produto	Descrição	Qtd.	Unidade	Tipo	Valor Inicial	Valor Final	Marca
BALDE A CHUTE - AÇO INOXIDAVEL CAPACIDADE MINIMA DE 5L ATE 10L	BALDE A CHUTE - AÇO INOXIDAVEL CAPACIDADE MINIMA DE 5L ATE 10L	5,00	Unidade	Lote	331,660000	331,660000	CEDOR
BALDE A PEDAL - EM AÇO INOXIDAVEL COM CAPACIDADE DE 30 L ATÉ 49L	BALDE A PEDAL - EM AÇO INOXIDAVEL COM CAPACIDADE DE 30 L ATÉ 49L	1,00	Unidade	Lote	297,000000	297,000000	CEDOR
BIOMBO - AÇO/FERRO PINTADO-	BIOMBO - AÇO/FERRO PINTADO-	1,00	Unidade	Lote	686,000000	686,000000	MODELO MOVIES

TAMANHO TRIPLO COM RODIZIO	TAMANHO TRIPLO COM RODIZIO							
CARRO DE CURATIVOS - COM BALDE E BACIA - AÇO INOXIDAVEL	CARRO DE CURATIVOS - COM BALDE E BACIA - AÇO INOXIDAVEL	1,00	Unidade	Lote	1.541,000000	1.541,000000	MODELO MOVIES	
CARRO DE EMERGENCIA - SUPORTE PARA CILINDRO, SUPORTE PARA SORO, REGUA DE TOMAS COM CABO DE NO MINIMO 1,5 M, SUPORTE PARA DEFIBRILADOR, 3 GAVETAS NO MINIMO, TABUA DE MASSAGEM E REGUA DE GASES	CARRO DE EMERGENCIA - SUPORTE PARA CILINDRO, SUPORTE PARA SORO, REGUA DE TOMAS COM CABO DE NO MINIMO 1,5 M, SUPORTE PARA DEFIBRILADOR, 3 GAVETAS NO MINIMO, TABUA DE MASSAGEM E REGUA DE GASES	1,00	Unidade	Lote	5.746,000000	5.746,000000	MODELO MOVIES	
CARRO DE MACA AVANÇADO - AÇO INOXIDAVEL TERMOPLASTICO OU SIMILAR, LEITO SUPORTE PARA SORO, ELEVÇÃO HIDRAULICA, COCHONETE CAPACIDADE ATE 180KG.	CARRO DE MACA AVANÇADO - AÇO INOXIDAVEL TERMOPLASTICO OU SIMILAR, LEITO SUPORTE PARA SORO, ELEVÇÃO HIDRAULICA, COCHONETE CAPACIDADE ATE 180KG.	2,00	Unidade	Lote	6.130,000000	6.130,000000	MODELO MOVIES	
CARRO PARA MATERIAL DE LIMPEZA - BALDE ESPREMEDOR, KIT C/ MOPS LIQUIDO E PÓ, PLACA SINALIZAÇÃO E PA, SACO DE VINIL POLIPROPILENO	CARRO PARA MATERIAL DE LIMPEZA - BALDE ESPREMEDOR, KIT C/ MOPS LIQUIDO E PÓ, PLACA SINALIZAÇÃO E PA, SACO DE VINIL POLIPROPILENO	2,00	Unidade	Lote	2.001,000000	2.001,000000	MODELO MOVIES	
ESPALDAR EM MADEIRA (BARRA/ESCADA DE LING) - MADEIRA COM REGULAGEM	ESPALDAR EM MADEIRA (BARRA/ESCADA DE LING) - MADEIRA COM REGULAGEM	8,00	Unidade	Lote	892,000000	892,000000	CARCI	
SUPORTE DE SORO - TIPO PEDESTAL	SUPORTE DE SORO - TIPO PEDESTAL	8,00	Unidade	Lote	406,000000	406,000000	MODELO MOVIES	
SUPORTE HAMPER - (COLETOR DE ROUPAS) AÇO INOX COM RODIZIO L118-2	SUPORTE HAMPER - (COLETOR DE ROUPAS) AÇO INOX COM RODIZIO L118-2	2,00	Unidade	Lote	391,000000	391,000000	MODELO MOVIES	



Valor Total do Lance Inicial

R\$ 37.356,30

Valor Total do Lance Final

R\$ 37.356,30

## Especificação dos documentos anexados

---

No.	Descrição do documento
-----	------------------------

---

1	PROPOSTA DE PACAJUS-CE.pdf
---	----------------------------

[↓ DOWNLOAD](#)

---

**Declaracao de atendimento às condições do Edital** -

---

**Declaramos, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos da habilitação e que nossa proposta está em conformidade com as exigências de instrumentos convocatórios.**

**Declaração de condição de ME-EPP**





MUNICÍPIO DE PACAJUS - CEARÁ  
 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2021.11.12.01-PE  
 Data da sessão: 29/12/2021  
 Horário: 13h:00

1. DO OBJETO  
 AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTO E MATERIAL PERMANENTE PARA UNIDADE DE ATENÇÃO ESPECIALIZADA EM SAÚDE..

LOTE 01								
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UND	QTD	V. UNIT		V. TOTAL	
1	BALDE A CHUTE - AÇO INOXIDAVEL CAPACIDADE MINIMA DE 5L ATE 10L	CEDOR	Unidade	5	R\$ 331,66	trezentos e trinta e um reais e sessenta e seis centavos	R\$ 1.658,30	mil seiscentos e cinquenta e oito reais e trinta centavos
2	BALDE A PEDAL - EM AÇO INOXIDAVEL COM CAPACIDADE DE 30 L ATÉ 49L	CEDOR	Unidade	1	R\$ 297,00	duzentos e noventa e sete reais	R\$ 297,00	duzentos e noventa e sete reais
3	BIOMBO - AÇO/FERRO PINTADO- TAMANHO TRIPLO COM RODIZIO	MODELO MOVEIS	Unidade	1	R\$ 686,00	seiscentos e oitenta e seis reais	R\$ 686,00	seiscentos e oitenta e seis reais
4	CARRO DE CURATIVOS - COM BALDE E BACIA - AÇO INOXIDAVEL	MODELO MOVEIS	Unidade	1	R\$ 1.541,00	mil quinhentos e quarenta e um reais	R\$ 1.541,00	mil quinhentos e quarenta e um reais
5	CARRO DE EMERGENCIA - SUPORTE PARA CILINDRO, SUPORTE PARA SORO, REGUA DE TOMAS COM CABO DE NO MINIMO 1,5 M, SUPORTE PARA DESFIBRILADOR, 3 GAVETAS NO MINIMO, TABUA DE MASSAGEM E REGUA DE GASES	MODELO MOVEIS	Unidade	1	R\$ 5.746,00	cinco mil, setecentos e quarenta e seis reais	R\$ 5.746,00	cinco mil, setecentos e quarenta e seis reais
6	CARRO DE MACA AVANÇADO - AÇO INOXIDAVEL TERMOPLASTICO OU SIMILAR, LEITO SUPORTE PARA SORO, ELEVAÇÃO HIDRAULICA, COCHONETE CAPACIDADE ATE 180KG.	MODELO MOVEIS	Unidade	2	R\$ 6.130,00	seis mil, cento e trinta reais	R\$ 12.260,00	doze mil, duzentos e sessenta reais
7	CARRO PARA MATERIAL DE LIMPEZA - BALDE ESPREMEDOR, KIT C/ MOPS LIQUIDO E PÓ, PLACA SINALIZAÇÃO E PA, SACO DE VINIL POLIPROPILENO	MODELO MOVEIS	Unidade	2	R\$ 2.001,00	dois mil e um reais	R\$ 4.002,00	quatro mil e dois reais
8	ESPALDAR EM MADEIRA (BARRA/ESCADA DE LING) - MADEIRA COM REGULAGEM	CARCI	Unidade	8	R\$ 892,00	oitocentos e noventa e dois reais	R\$ 7.136,00	sete mil, cento e trinta e seis reais
9	SUPORTE DE SORO - TIPO PEDESTAL	MODELO MOVEIS	Unidade	8	R\$ 406,00	quatrocentos e seis reais	R\$ 3.248,00	três mil, duzentos e quarenta e oito reais
10	SUPORTE HAMPER - (COLETOR DE ROUPAS) AÇO INOX COM RODIZIO L118-2	MODELO MOVEIS	Unidade	2	R\$ 391,00	trezentos e noventa e um reais	R\$ 782,00	setecentos e oitenta e dois reais
VALOR TOTAL DA PROPOSTA							R\$ 37.356,30	
trinta e sete mil, trezentos e cinquenta e seis reais e trinta centavos								



LOTE 03								
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UND	QTD	V. UNIT		V. TOTAL	
1	CADEIRA DE BANHO/HIGIÊNICA - AÇO/FERRO PINTADO/FIXA, APOIO BRAÇO, APOIO PÉS ATÉ 100 KG SEM COLETOR	CDS	Unidade	3	R\$ 1.421,00	mil quatrocentos e vinte e um reais	R\$ 4.263,00	quatro mil, duzentos e sessenta e três reais
2	CADEIRA DE RODAS PARA ADULTO - APOIO PARA BRAÇOS - ESCAMOTAVEL/ APOIO PARA PES - REMOVIVEL/ELEVEÇÃO DE PERNAS EM AÇO OU FERRO PINTADO	CDS	Unidade	3	R\$ 1.334,00	mil trezentos e trinta e quatro reais	R\$ 4.002,00	quatro mil e dois reais
3	CADEIRA DE RODAS PARA OBESO - DE 130 KG A 159 ESCAMOTAVEL/REMOVIVEL	CDS	Unidade	1	R\$ 1.700,00	mil e setecentos reais	R\$ 1.700,00	mil e setecentos reais
4	CADEIRA DE RODAS PARA PEDIATRICA - APOIO PARA BRAÇOS - ESCAMOTAVEL/ APOIO PARA PES - REMOVIVEL/ELEVEÇÃO DE PERNAS EM AÇO OU FERRO PINTADO	CDS	Unidade	2	R\$ 1.458,00	mil quatrocentos e cinquenta e oito reais	R\$ 2.916,00	dois mil, novecentos e dezesseis reais
5	ESCADA COM 2 DEGRAUS - AÇO INOXIDAVEL	MODELO MOVEI0S	Unidade	3	R\$ 399,00	trezentos e noventa e nove reais	R\$ 1.197,00	mil cento e noventa e sete reais
VALOR TOTAL DA PROPOSTA							R\$ 14.078,00	
quatorze mil e setenta e oito reais								

**PRAZO DE ENTREGA E GARANTIA:** A licitante DECLARA que fornecerá o objeto da licitação conforme definido no Termo de Referência deste Edital.

**VALIDADE DA PROPOSTA:** O prazo de validade da proposta é de 60 (sessenta) dias a contar da abertura da licitação.

**PRAZO DE PAGAMENTO:** A licitante DECLARA que acatará o pagamento da Administração conforme definido na minuta contratual deste Edital.

**CONTA BANCÁRIA:** Banco (...), Agência (...), Conta Corrente (...).

**Declaro:**

- 1) que estão incluídas nesta proposta comercial, as despesas com todos os impostos, taxas, encargos sociais, encargos fiscais, desembaraço aduaneiro, frete, encargos previdenciários e quaisquer outras despesas que incidam ou venham a incidir sobre o objeto da licitação.
- 2) que estou de acordo com todas as normas e condições deste Edital e seus anexos.





Lote 3



## Ficha Técnica do licitante: Licitante 1

**Edital 2021.11.12.01-PE AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTO E MATERIAL PERMANENTE PARA UNIDADE DE ATENÇÃO ESPECIALIZADA EM SAÚDE. do Órgão Promotor Pacajus/CE**

### Unidade Compradora

**Razão Social:**

**CNPJ / CPF**

**Telefone**

**E-mail**

**Marca** Diversos

**Especificação do Produto** AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTO E MATERIAL PERMANENTE PARA UNIDADE DE ATENÇÃO ESPECIALIZADA EM SAÚDE.

**Data** 28/12/2021

**Prazo de validade da proposta** 60 dias

**Valor da Proposta** R\$ 14.078,00

**Impostos** Impostos

**ICMS**

**IPI**

**Informações Adicionais**

### Informações sobre preços e marcas

Produto	Descrição	Qtd.	Unidade	Tipo	Valor Inicial	Valor Final	Marca
CADEIRA DE BANHO/HIGIÊNICA - AÇO/FERRO PINTADO/FIXA, APOIO BRAÇO, APOIO PÉS ATÉ 100 KG SEM COLETOR	CADEIRA DE BANHO/HIGIÊNICA - AÇO/FERRO PINTADO/FIXA, APOIO BRAÇO, APOIO PÉS ATÉ 100 KG SEM COLETOR	3,00	Unidade	Lote	1.421,000000	1.421,000000	CDS
CADEIRA DE RODAS PARA ADULTO - APOIO PARA BRAÇOS - ESCAMOTAVEL/ APOIO PARA PÉS - REMOVIVEL/ELEVEÇÃO DE PERNAS EM AÇO OU FERRO PINTADO	CADEIRA DE RODAS PARA ADULTO - APOIO PARA BRAÇOS - ESCAMOTAVEL/ APOIO PARA PÉS - REMOVIVEL/ELEVEÇÃO DE PERNAS EM AÇO OU FERRO PINTADO	3,00	Unidade	Lote	1.334,000000	1.334,000000	CDS
CADEIRA DE RODAS PARA OBESO - DE 130 KG A 159 ESCAMOTAVEL/REMOVIVEL	CADEIRA DE RODAS PARA OBESO - DE 130 KG A 159 ESCAMOTAVEL/REMOVIVEL	1,00	Unidade	Lote	1.700,000000	1.700,000000	CDS
CADEIRA DE RODAS PARA PEDIÁTRICA - APOIO PARA BRAÇOS - ESCAMOTAVEL/	CADEIRA DE RODAS PARA PEDIÁTRICA - APOIO PARA BRAÇOS - ESCAMOTAVEL/	2,00	Unidade	Lote	1.458,000000	1.458,000000	CDS

APOIO PARA PES -	APOIO PARA PES -								
REMOVIVEL/ELEVEÇÃO DE PERNAS EM AÇO OU FERRO PINTADO	REMOVIVEL/ELEVEÇÃO DE PERNAS EM AÇO OU FERRO PINTADO								
ESCADA COM 2 DEGRAUS - AÇO INOXIDAVEL	ESCADA COM 2 DEGRAUS - AÇO INOXIDAVEL	3,00	Unidade	Lote	399,000000	399,000000			MODELO MOVIES

Valor Total do Lance Inicial

R\$ 14.078,00

Valor Total do Lance Final

R\$ 14.078,00



### Especificação dos documentos anexados

No.	Descrição do documento	
1	PROPOSTA DE PACAJUS-CE.pdf	<a href="#">↓ DOWNLOAD</a>

### Declaracao de atendimento às condições do Edital

**Declaramos, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos da habilitação e que nossa proposta está em conformidade com as exigências de instrumentos convocatórios.**

### Declaração de condição de ME-EPP

MUNICÍPIO DE PACAJUS - CEARÁ  
 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2021.11.12.01-PE  
 Data da sessão: 29/12/2021  
 Horário: 13h:00

1. DO OBJETO  
 AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTO E MATERIAL PERMANENTE PARA UNIDADE DE ATENÇÃO ESPECIALIZADA EM SAÚDE..

LOTE 01								
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UND	QTD	V. UNIT		V. TOTAL	
1	BALDE A CHUTE - AÇO INOXIDAVEL CAPACIDADE MINIMA DE 5L ATE 10L	CEDOR	Unidade	5	R\$ 331,66	trezentos e trinta e um reais e sessenta e seis centavos	R\$ 1.658,30	mil seiscentos e cinquenta e oito reais e trinta centavos
2	BALDE A PEDAL - EM AÇO INOXIDAVEL COM CAPACIDADE DE 30 L ATÉ 49L	CEDOR	Unidade	1	R\$ 297,00	duzentos e noventa e sete reais	R\$ 297,00	duzentos e noventa e sete reais
3	BIOMBO - AÇO/FERRO PINTADO- TAMANHO TRIPLO COM RODIZIO	MODELO MOVEIS	Unidade	1	R\$ 686,00	seiscentos e oitenta e seis reais	R\$ 686,00	seiscentos e oitenta e seis reais
4	CARRO DE CURATIVOS - COM BALDE E BACIA - AÇO INOXIDAVEL	MODELO MOVEIS	Unidade	1	R\$ 1.541,00	mil quinhentos e quarenta e um reais	R\$ 1.541,00	mil quinhentos e quarenta e um reais
5	CARRO DE EMERGENCIA - SUPORTE PARA CILINDRO, SUPORTE PARA SORO, REGUA DE TOMAS COM CABO DE NO MINIMO 1,5 M, SUPORTE PARA DESFIBRILADOR, 3 GAVETAS NO MINIMO, TABUA DE MASSAGEM E REGUA DE GASES	MODELO MOVEIS	Unidade	1	R\$ 5.746,00	cinco mil, setecentos e quarenta e seis reais	R\$ 5.746,00	cinco mil, setecentos e quarenta e seis reais
6	CARRO DE MACA AVANÇADO - AÇO INOXIDAVEL TERMOPLASTICO OU SIMILAR, LEITO SUPORTE PARA SORO, ELEVAÇÃO HIDRAULICA, COCHONETE CAPACIDADE ATE 180KG.	MODELO MOVEIS	Unidade	2	R\$ 6.130,00	seis mil, cento e trinta reais	R\$ 12.260,00	doze mil, duzentos e sessenta reais
7	CARRO PARA MATERIAL DE LIMPEZA - BALDE ESPREMEDOR, KIT C/ MOPS LIQUIDO E PÓ, PLACA SINALIZAÇÃO E PA, SACO DE VINIL POLIPROPILENO	MODELO MOVEIS	Unidade	2	R\$ 2.001,00	dois mil e um reais	R\$ 4.002,00	quatro mil e dois reais
8	ESPALDAR EM MADEIRA (BARRA/ESCADA DE LING) - MADEIRA COM REGULAGEM	CARCI	Unidade	8	R\$ 892,00	oitocentos e noventa e dois reais	R\$ 7.136,00	sete mil, cento e trinta e seis reais
9	SUPORTE DE SORO - TIPO PEDESTAL	MODELO MOVEIS	Unidade	8	R\$ 406,00	quatrocentos e seis reais	R\$ 3.248,00	três mil, duzentos e quarenta e oito reais
10	SUPORTE HAMPER - (COLETOR DE ROUPAS) AÇO INOX COM RODIZIO L118-2	MODELO MOVEIS	Unidade	2	R\$ 391,00	trezentos e noventa e um reais	R\$ 782,00	setecentos e oitenta e dois reais
<b>VALOR TOTAL DA PROPOSTA</b>							<b>R\$ 37.356,30</b>	
trinta e sete mil, trezentos e cinquenta e seis reais e trinta centavos								





LOTE 03								
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UND	QTD	V. UNIT		V. TOTAL	
1	CADEIRA DE BANHO/HIGIÊNICA - AÇO/FERRO PINTADO/FIXA, APOIO BRAÇO, APOIO PÉS ATÉ 100 KG SEM COLETOR	CDS	Unidade	3	R\$ 1.421,00	mil quatrocentos e vinte e um reais	R\$ 4.263,00	quatro mil, duzentos e sessenta e três reais
2	CADEIRA DE RODAS PARA ADULTO - APOIO PARA BRAÇOS - ESCAMOTAVEL/ APOIO PARA PES - REMOVIVEL/ELEVEÇÃO DE PERNAS EM AÇO OU FERRO PINTADO	CDS	Unidade	3	R\$ 1.334,00	mil trezentos e trinta e quatro reais	R\$ 4.002,00	quatro mil e dois reais
3	CADEIRA DE RODAS PARA OBESO - DE 130 KG A 159 ESCAMOTAVEL/REMOVIVEL	CDS	Unidade	1	R\$ 1.700,00	mil e setecentos reais	R\$ 1.700,00	mil e setecentos reais
4	CADEIRA DE RODAS PARA PEDIATRICA - APOIO PARA BRAÇOS - ESCAMOTAVEL/ APOIO PARA PES - REMOVIVEL/ELEVEÇÃO DE PERNAS EM AÇO OU FERRO PINTADO	CDS	Unidade	2	R\$ 1.458,00	mil quatrocentos e cinquenta e oito reais	R\$ 2.916,00	dois mil, novecentos e dezesseis reais
5	ESCADA COM 2 DEGRAUS - AÇO INOXIDAVEL	MODELO MOVEI0S	Unidade	3	R\$ 399,00	trezentos e noventa e nove reais	R\$ 1.197,00	mil cento e noventa e sete reais
<b>VALOR TOTAL DA PROPOSTA</b>							<b>R\$ 14.078,00</b>	
quatorze mil e setenta e oito reais								

**PRAZO DE ENTREGA E GARANTIA:** A licitante DECLARA que fornecerá o objeto da licitação conforme definido no Termo de Referência deste Edital.

**VALIDADE DA PROPOSTA:** O prazo de validade da proposta é de 60 (sessenta) dias a contar da abertura da licitação.

**PRAZO DE PAGAMENTO:** A licitante DECLARA que acatará o pagamento da Administração conforme definido na minuta contratual deste Edital.

**CONTA BANCÁRIA:** Banco (...), Agência (...), Conta Corrente (...).

**Declaro:**

- 1) que estão incluídas nesta proposta comercial, as despesas com todos os impostos, taxas, encargos sociais, encargos fiscais, desembaraço aduaneiro, frete, encargos previdenciários e quaisquer outras despesas que incidam ou venham a incidir sobre o objeto da licitação.
- 2) que estou de acordo com todas as normas e condições deste Edital e seus anexos.





## Ficha Técnica do licitante: Licitante

2

**Edital 2021.11.12.01-PE AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTO E MATERIAL PERMANENTE PARA UNIDADE DE ATENÇÃO ESPECIALIZADA EM SAÚDE. do Órgão Promotor Pacajus/CE**

### Unidade Compradora

**Razão Social:**

**CNPJ / CPF**

**Telefone**

**E-mail**

**Marca** Diversos

**Especificação do Produto** AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTO E MATERIAL PERMANENTE PARA UNIDADE DE ATENÇÃO ESPECIALIZADA EM SAÚDE.

**Data** 28/12/2021

**Prazo de validade da proposta** 60 dias

**Valor da Proposta** R\$ 14.083,26

**Impostos** Impostos

**ICMS**

**IPI**

**Informações Adicionais**

### Informações sobre preços e marcas

Produto	Descrição	Qtd.	Unidade	Tipo	Valor Inicial	Valor Final	Marca
CADEIRA DE BANHO/HIGIÊNICA - AÇO/FERRO PINTADO/FIXA, APOIO BRAÇO, APOIO PÉS ATÉ 100 KG SEM COLETOR	CADEIRA DE BANHO/HIGIÊNICA - AÇO/FERRO PINTADO/FIXA, APOIO BRAÇO, APOIO PÉS ATÉ 100 KG SEM COLETOR	3,00	Unidade	Lote	1.421,110000	1.421,110000	CARONE
CADEIRA DE RODAS PARA ADULTO - APOIO PARA BRAÇOS - ESCAMOTAVEL/ APOIO PARA PÉS - REMOVIVEL/ELEVEÇÃO DE PERNAS EM AÇO OU FERRO PINTADO	CADEIRA DE RODAS PARA ADULTO - APOIO PARA BRAÇOS - ESCAMOTAVEL/ APOIO PARA PÉS - REMOVIVEL/ELEVEÇÃO DE PERNAS EM AÇO OU FERRO PINTADO	3,00	Unidade	Lote	1.334,500000	1.334,500000	CARONE
CADEIRA DE RODAS PARA OBESSO - DE 130 KG A 159 ESCAMOTAVEL/REMOVIVEL	CADEIRA DE RODAS PARA OBESSO - DE 130 KG A 159 ESCAMOTAVEL/REMOVIVEL	1,00	Unidade	Lote	1.700,970000	1.700,970000	DUNE
CADEIRA DE RODAS PARA PEDIÁTRICA - APOIO PARA BRAÇOS - ESCAMOTAVEL/	CADEIRA DE RODAS PARA PEDIÁTRICA - APOIO PARA BRAÇOS - ESCAMOTAVEL/	2,00	Unidade	Lote	1.458,330000	1.458,330000	DUNE

APOIO PARA PES - REMOVIVEL/ELEVEÇÃO DE PERNAS EM AÇO OU FERRO PINTADO	APOIO PARA PES - REMOVIVEL/ELEVEÇÃO DE PERNAS EM AÇO OU FERRO PINTADO	3,00	Unidade	Lote	399,600000	399,600000	TM
ESCADA COM 2 DEGRAUS - AÇO INOXIDAVEL	ESCADA COM 2 DEGRAUS - AÇO INOXIDAVEL						

Valor Total do Lance Inicial

R\$ 14.083,26

Valor Total do Lance Final

R\$ 14.083,26



### Especificação dos documentos anexados

No.	Descrição do documento	
1	ANEXO DO LOTE 3.zip	<a href="#">↓ DOWNLOAD</a>

### Declaracao de atendimento às condições do Edital

-

**Declaramos, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos da habilitação e que nossa proposta está em conformidade com as exigências de instrumentos convocatórios.**

### Declaração de condição de ME-EPP

-



**A PREGOEIRA DA PREFEITURA MUNICIPAL DE PACAJUS**

PREGÃO ELETRÔNICO N° PE-2021.11.12.01-PE

ABERTURA DAS PROPOSTAS 29/12/2021 AS 13:30HRS



OBJETO: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTO E MATERIAL PERMANENTE PARA UNIDADE DE ATENÇÃO ESPECIALIZADA EM SAÚDE.

## LOTE 03

ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UND	MARCA	QUANT.	LOTE	VL UNIT.	VL TOTAL
19	CADEIRA DE BANHO/HIGIÊNICA - AÇO/FERRO PINTADO/FIXA, APOIO BRAÇO, APOIO PÉS ATÉ 100 KG SEM COLETOR	UND	CARONE	3	LOTE 3	R\$ 1.421,11	R\$ 4.263,33
20	CADEIRA DE RODAS PARA ADULTO - APOIO PARA BRAÇOS - ESCAMOTAVEL/ APOIO PARA PES - REMOVIVEL/ELEVEÇÃO DE PERNAS EM AÇO OU FERRO PINTADO	UND	CARONE	3	LOTE 3	R\$ 1.334,50	R\$ 4.003,50
21	CADEIRA DE RODAS PARA OBESO - DE 130 KG A 159 ESCAMOTAVEL/REMOVIVEL	UND	DUNE	1	LOTE 3	R\$ 1.700,97	R\$ 1.700,97
22	CADEIRA DE RODAS PARA PEDIATRICA - APOIO PARA BRAÇOS - ESCAMOTAVEL/ APOIO PARA PES - REMOVIVEL/ELEVEÇÃO DE PERNAS EM AÇO OU FERRO PINTADO	UND	DUNE	2	LOTE 3	R\$ 1.458,33	R\$ 2.916,66
23	ESCADA COM 2 DEGRAUS - AÇO INOXIDAVEL	UND	TM	3	LOTE 3	R\$ 399,60	R\$ 1.198,80
							R\$ 14.083,26

VALOR GLOBAL: R\$ 14.083,26 ( QUATORZE MIL OITENTA E TRES REAIS E VINTE SEIS CENTAVOS.

CONDIÇÃO DE PAGAMENTO: O pagamento será efetuado em até 30 ( trinta ) dias, ( conforme edital)

PRAZO DE ENTREGA: Prazo de entrega, conforme os termos deste edital e do Termo de Referência, até 10 (DEZ) DIAS CORRIDOS, a contar da emissão da ORDEM DE COMPRA, nos locais determinados pela solicitante.

VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (sessenta) dias

Declaração da licitante que, nos valores apresentados acima, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre o objeto licitado, inclusive a margem de lucro.

Declaração de que o proponente cumpre plenamente os requisitos de habilitação e que sua Proposta de Preços está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).

29/12/2021



## Ficha Técnica do licitante: Licitante 3

### Edital 2021.11.12.01-PE AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTO E MATERIAL PERMANENTE PARA UNIDADE DE ATENÇÃO ESPECIALIZADA EM SAÚDE. do Órgão Promotor Pacajus/CE

#### Unidade Compradora

Razão Social:

CNPJ / CPF

Telefone

E-mail

Marca Diversos

Especificação do Produto AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTO E MATERIAL PERMANENTE PARA UNIDADE DE ATENÇÃO ESPECIALIZADA EM SAÚDE.

Data 29/12/2021

Prazo de validade da proposta 60 dias

Valor da Proposta R\$ 21.850,50

Impostos Impostos

ICMS

IPI

Informações Adicionais

#### Informações sobre preços e marcas

Produto	Descrição	Qtd.	Unidade	Tipo	Valor Inicial	Valor Final	Marca
CADEIRA DE BANHO/HIGIÊNICA - AÇO/FERRO PINTADO/FIXA, APOIO BRAÇO, APOIO PÉS ATÉ 100 KG SEM COLETOR	CADEIRA DE BANHO/HIGIÊNICA - AÇO/FERRO PINTADO/FIXA, APOIO BRAÇO, APOIO PÉS ATÉ 100 KG SEM COLETOR	3,00	Unidade	Lote	2.131,670000	2.131,670000	CARONE
CADEIRA DE RODAS PARA ADULTO - APOIO PARA BRAÇOS - ESCAMOTAVEL/ APOIO PARA PÉS - REMOVIVEL/ELEVEÇÃO DE PERNAS EM AÇO OU FERRO PINTADO	CADEIRA DE RODAS PARA ADULTO - APOIO PARA BRAÇOS - ESCAMOTAVEL/ APOIO PARA PÉS - REMOVIVEL/ELEVEÇÃO DE PERNAS EM AÇO OU FERRO PINTADO	3,00	Unidade	Lote	2.001,750000	2.001,750000	CARONE
CADEIRA DE RODAS PARA OBESO - DE 130 KG A 159 ESCAMOTAVEL/REMOVIVEL	CADEIRA DE RODAS PARA OBESO - DE 130 KG A 159 ESCAMOTAVEL/REMOVIVEL	1,00	Unidade	Lote	2.551,460000	2.551,460000	CARONE
CADEIRA DE RODAS PARA PEDIÁTRICA - APOIO PARA BRAÇOS - ESCAMOTAVEL/	CADEIRA DE RODAS PARA PEDIÁTRICA - APOIO PARA BRAÇOS - ESCAMOTAVEL/	2,00	Unidade	Lote	2.187,500000	2.187,500000	CARONE

APOIO PARA PES -	APOIO PARA PES -							
REMOVIVEL/ELEVEÇÃO DE	REMOVIVEL/ELEVEÇÃO DE							
PERNAS EM AÇO OU	PERNAS EM AÇO OU							
FERRO PINTADO	FERRO PINTADO							
ESCADA COM 2 DEGRAUS -	ESCADA COM 2 DEGRAUS -	3,00	Unidade	Lote	841,260000	841,260000	QUALITY	
AÇO INOXIDAVEL	AÇO INOXIDAVEL							

Valor Total do Lance Inicial

R\$ 21.850,50

Valor Total do Lance Final

R\$ 21.850,50



### Especificação dos documentos anexados

No.	Descrição do documento	
1	Ficha Técnica PE 2021.11.12.01 Pacajus.pdf	<a href="#">↓ DOWNLOAD</a>

**Declaracao de atendimento às condições do Edital** -

**Declaramos, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos da habilitação e que nossa proposta está em conformidade com as exigências de instrumentos convocatórios.**

**Declaração de condição de ME-EPP** -

**Declaramos que estamos sob o Regime de Tributação de Microempresa e Empresa de Pequeno Porte.**



LOCAL, 29 DE DEZEMBRO DE 2021.

À  
PREFEITURA MUNICIPAL DE PACAJUS  
Secretaria de Saúde  
Comissão de Licitação

OBJETO: QUISIÇÃO DE EQUIPAMENTO E MATERIAL PERMANENTE PARA UNIDADE DE ATENÇÃO ESPECIALIZADA EM SAÚDE.

**REF. PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2021.11.12.01**

**ABERTURA: 29/12/2021 ÀS 13:00H**

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTDE.	UNID.	PROPOSTA ELETRÔNICA			
					UNIT. (R\$)	extenso	TOTAL (R\$)	extenso
<b>LOTE 3</b>								
1	CADEIRA DE BANHO/HIGIÊNICA - AÇO/FERRO CARONE PINTADO/FIXA, APOIO BRAÇO, APOIO PÉS ATÉ 100 KG SEM COLETOR		3	Und	2.131,67	dois mil, cento e trinta e um reais e sessenta e sete centavos	6.395,01	seis mil, trezentos e noventa e cinco reais e um centavo
2	CADEIRA DE RODAS PARA ADULTO - APOIO PARA CARONE BRAÇÕES - ESCAMOTAVEL/ APOIO PARA PÉS - REMOVIVEL/ELEVEÇÃO DE PERNAS EM AÇO OU FERRO PINTADO		3	Und	2.001,75	dois mil e um reais e setenta e cinco centavos	6.005,25	seis mil e cinco reais e vinte e cinco centavos
3	CADEIRA DE RODAS PARA OBESO - DE 130 KG A 159 CARONE ESCAMOTAVEL/REMOVIVEL		1	Und	2.551,46	dois mil, quinhentos e cinquenta e um reais e quarenta e seis centavos	2.551,46	dois mil, quinhentos e cinquenta e um reais e quarenta e seis centavos



ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTDE.	UNID.	PROPOSTA ELETRÔNICA			
					UNIT. (R\$)	extenso	TOTAL (R\$)	extenso
4	CADEIRA DE RODAS PARA PEDIATRICA - APOIO PARA CARONE BRAÇÕES - ESCAMOTAVEL/ APOIO PARA PES - REMOVIVEL/ELEVEÇÃO DE PERNAS EM AÇO OU FERRO PINTADO		2	Und	2.187,50	dois mil, cento e oitenta e sete reais e cinquenta centavos	4.375,00	quatro mil, trezentos e setenta e cinco reais
5	ESCADA COM 2 DEGRAUS - AÇÕ INOXIDAVEL	QUALITY	3	Und	841,26	oitocentos e quarenta e um reais e vinte e seis centavos	2.523,78	dois mil, quinhentos e vinte e três reais e setenta e oito centavos

VALOR GLOBAL DA PROPOSTA.....: R\$	21.850,50
------------------------------------	-----------

<b>PRAZO DE VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (sessenta) dias, contados a partir da data da sessão publica do Pregão.</b>
<b>PRAZO DE ENTREGA: Até 10 (dez) dias após a emissão da Ordem de Compra, Conforme edital</b>
<b>Declaramos conhecer os termos do instrumento convocatório que rege a presente licitação.</b>
<b>Declaramos que, nos valores apresentados acima, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento/ execução licitado, inclusive a margem de lucro.</b>
<b>Declaramos, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).</b>
<b>Declaramos total concordância com os termos deste edital e seus anexos.</b>
<b>Declaramos que somos enquadrados como Empresa de Pequeno Porte, bem como não há nenhum impedimento previsto no art. 3º § 4 da Lei Complementar 123/06 e suas alterações.</b>

